PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBII’JNA

ESTADO DE SAQ PAULO i

MENSAGEM N° 647/2.004.
Ibitna, 13 de maio de 2004.

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermedio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a counsideragioc da Nobre Camara Municipal a presente
Proposig¢do, sob o n° 047, desta data, ¢ que tem por objetivo dar denominagdo ao
Ginasio Municipal de Esportes do Centro Olimpico, como “GINASIO
MUNICIPAL DE ESPORTES BENEDITO MARRERG JANES”, prestando
assim uma homenagem a esse ilustre senhor, foi funcionario pablico, era muito
conhecido estimado € por todos, pelos servigos que prestava, merecendo, portanto
esta homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibiina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta
consideragdo.

Atenciosamente,
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EXMO. SR.

LUIZ FERNANDQO.
DD. PRESIDE]
IBIUNA/SP.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
g0l

PROJETO DE LEI N° 04772004, \p
DE 13 DE MAIO DE 2004,

“Dispde sobre a denominaciio de Gindsio Municipa
de Esportes do Centro Olimpico.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibitina, usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cimara Municipal de Ibmina
aprova ¢, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado como “GINASIO
MUNICIPAL DE ESPORTES BENEDITO MARRERO JANES”, o Ginasio
Municipal de Esportes, localizado no Centro Olimpico.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

A ’ GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MES DE MAIO

DE 2004. \:660 4/\/\

< = FABIOBELLO DEDLTVERA—~—"""___
Prefeito Municipal
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: - CERTIDAO DE OBITO
o .
CERTIFICO que, em data de__ 94 de Novembio de 19__ 92 no Livre
Lo NeC_ - 06 L afls. 296 soboN9__3.187 , foi feito o Registrc de dbito de
¢ _YBENEDITU MARRERU JANZS". |
! falecid 0 _em_ 02 de Novembro de 19_ 92 , as_9:00 horas, neste
:: distrito_em Hospoital Geral de Ibidna-3P.- ,
* dosexo_ Masculino de cor - branca ~ profissao_Func. PUblicoe Mun.;
natural de  Saec Regque, deste Estado.- : v'
. domiciliado e residente_neste distrite na Av.Fortunatinho,n? 450,
. com (60)Sessenta ancs de idade, estado civii__casade filh_C de
PEANCISCC MAERERG GHASE; -
. ELISA JANES PETHILLO.-
© lendo sido declaranie__Valdir Fanti.-
e o dbito atestado pelo Or.__Henriyue Dreicon.-
\ (ue deu como causa da orte "(hito sem assizténcia médica.
'* - - - - - - T mm T T T T e o sepultamento foi feito no cemitério ce
de feoidna-SP.-
Observaces: _ &ra casade com D, NEUSA GEANGEIRU MAREZRU, deixa (02)
: 1 duas filhas meiores: Jurema e Tania, deixa bens a inventariar,
ndo deixa testumento e era eleitor.,-—
~_, 94 de_ Nevembro de, 19 9z
Vo, P O B




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
N
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 / |

i
i
H

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 390/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 18 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria
da mesma data.

Certifico mais, confe%me despacho do Sr. Presidente foram

expedidas fotog:/épias os Srs. Vereadores, e a disposicdo das
Comissdes pargparecer
Ibitina, 19 de/Maip de 2004.

Ama ’Gobn'el Vieira
i Secretario Geral
Atiministrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

RuaXVde Novembro, 299 - 18150-000 — Ibiuna — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br A

CERTIDAO:

Certifico que- Projeto de Lei n® 390/2004 foi inscrito para
discussao ¢ v;toa\géo na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do dia
08 de junho p. futuro, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sesgao Qrdinaria do dia 02 p. passado.

Ibitina,/03'de junhofde 2004.

Administyativo



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sjo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibixina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266

COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N 390/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagio desta Casa de
Leis no dia 18 de maio de 2004, o Projeto de Lei n% 390/2004 que “Dispde sobre a
denomlnagao do Ginasio Municipal de’ Esportes do Centro OIImpICO

A Comisséo de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de denominar o Ginasio de
Esportes localizado no Centro Olimpico, homenageando o Sr. Benedito Marrero Janes, ilustre
Senhor, de familia tradicional no municipio, desportista muito estimado e querido por toda a
populacgao ibiunense. :

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagao regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar um
bem municipal, com o nome de Cidadao de curriculo justo, € com a homenagem proposta
perpetuaremos 0 seu home.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer,

SALA DA'b(bOMISSOES VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE

/(Qt iz ( o S
CORNELIO GABRIEL v

MEMBRO DA COMISSAO DE JUSTIQA E REDAGAO

JUNHO DE 2004.

@ DE OLIVEIRA
¢ NTE

ESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO
o NTO 19 DE FREIT AS ‘ E
VICE PRESIDENTE /L . MEMBRO

SALVADOR ALVES DOS SANTOS

MISSAO DE Sl SERVICOS PUBLIGOS E ATIVIDADES PRIVADAS

PRESIDENTE D

i [
JOAO BEN%TO DE MELLO NETO FORTUNATO COELHO MALHO
VICE - PRESIDENTE v MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°-366/2004. [\
‘Dispbe sobre a denominagdo do Ginasio Municipal

Esportes do Centro Olimpico.”
FABIO BELLO DE _ OLIVEIRA, Prefeito da Estanc
Turistica de Ibitina, usando das atribuicbes que lhe sao
conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e,
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1° - Fica denominado como “GINASIO MUNICIPAL
DE ESPORTES BENEDITO MARRERO JANES” o Ginasio Municipal de Esportes,
localizado no Centro Olimpico.
. Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacgéo,
revogadas as disposigées em contrario.

GABINETE DQ PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.

/CO NELIO GABRIEL VIEIRA

1° SECRETARIO

LEONCIORiB COSTA
2° SECHETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA

Estadg de S3¢ Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 249/2004 Ibina, 09 de junho de 2004.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 366/2004, referente ao Projeto de Lei n%. 047/2004, nesta
Casa tramitou com o n® 390/2004, que “Dispbée sobre a denominagio do Gindasio
Municipal de Esportes do Centro Olimpico.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada
no dia 08 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragéo.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sédo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 390/2004 recebeu no expediente
da Sessdo Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das
Comissbes de Justica e Redagédo; Finangas e Orgamento; e Obras,
Servigos Publicos e Atividades Privadas.
Certifico mais, colocado em discussdo e votagdo na Ordem do Dia
. da mesma Sessdo Ordinaria, o Projeto de Lei n® 390/2004 foi
aprovado por unanlmldade dos Srs. Vereadores.
Certifico flnalmente que eln face da aprovagao do Projeto de Lei n®.
390/2004 foi eaboradol o Autografo de Lei n° 366/2004,
encaminhado atraves do Oficio GPC n®. 249/2004 da presente data.
Ibidna, 09 d/g jufihol\de 20614

$>arbTiel Vieira
ario Geral
Administrativo




